MANGUERAS PARA JARDÍN CONTRACTOR CON CONECTORES METÁLICOS
•	Nuevo capuchón plástico que facilita el ajuste.
•	Nuevos conectores metálicos, más robustos y más durables.
•	Costilla de refuerzo con tecnología sin-torsión.
CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA DE TRABAJO ESPESOR DE PARED SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
M12C10 1/2" 10 m 250 psi 2.8 mm 1  $221  $243  $267
M12C15 1/2" 15 m 250 psi 2.8 mm 1  $257  $283  $311
M12C20 1/2" 20 m 250 psi 2.8 mm 1  $307  $338  $372
M12C25 1/2" 25 m 250 psi 2.8 mm 1  $365  $402  $442
USO
MASTER 4
CAPASSIN-TORSIÓN
TECNOLOGÍA
MANGUERA PARA JARDÍN DE 6 CAPAS REFORZADAS CON CONECTOR METÁLICO
•	Costilla anti-torsión para evitar deformaciones en la manguera.
•	Conectores de bronce y resorte de refuerzo.
CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA DE TRABAJO ESPESOR DE  PARED SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
MU58R25 5/8" 25 m 350 psi 2.8 mm 1  $595  $655  $721
ANTI-TORSIÓN
SISTEMAUSO
INDUSTRIAL
CAPAS
6
MANGUERAS PARA JARDÍN CONTRACTOR EN ROLLO
•	Costilla de refuerzo con tecnología sin-torsión.
CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA DE TRABAJO ESPESOR DE PARED SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
M12C50 1/2" 50 m 250 psi 2.8 mm 1  $11  $12  $13
M12C100 1/2" 100 m 250 psi 2.8 mm 1  $12  $13  $14
USO
MASTER 4
CAPASSIN-TORSIÓN
TECNOLOGÍA
•	1 costilla antitorsión integrada
que evita deformaciones en la
manguera, lo que permite un
flujo continuo de agua.
4
CAPAS
•	Manguera de 4 capas: triple capa de PVC de alta
resistencia, capa intermedia de hilo de poliéster
tejido en forma tramada. SIN-TORSIÓN
TECNOLOGÍA
M12C10
MANGUERAS PARA JARDÍN
MANGUERA PARA JARDÍN CONTRACTOR CON CONECTORES PLÁSTICOS
•	Conector plástico de alta durabilidad.
•	Costilla de refuerzo con tecnología sin-torsión.
CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA DE TRABAJO ESPESOR DE PARED SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
M12C6 1/2" 6 m 250 psi 2.8 mm 1  $176  $194  $213
USO
MASTER 4
CAPASSIN-TORSIÓN
TECNOLOGÍA
PRECIO POR
METRO EN ROLLO
A
G
R
IC
U
LT
U
R
A
 Y
 JA
R
D
IN
E
R
ÍA
806
AGRICULTURA
Y JARDINERÍA22